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Unge erhvervsledere bygger bro til EU politikere 
80 unge danske erhvervsfolk i 20’erne og 30’erne rejser til Maastricht for at deltage i debat med 

EU politikere og for at bygge bro til Bryssel.  

 
Afstanden til EU politikerne synes stadig at være længere end hånden rækker. Det gør unge erhversaktive medlemmer af 
Junior Chamber International (JCI) i Europa nu noget ved. Junior Chamber Internationals Europakonference afholdes i juni 
måned, netop i 50-året for Rom-traktaten, og i den anledning har organisationen sat højtstående EU kommissærer og 
parlamentarikere stævne i traktatbyen Maastricht. 2500 unge erhvervsaktive mænd og kvinder i 20’erne og 30’erne forventes at 
deltage i konferencen og heraf er 80 fra Danmark. Det er hensigten at en aktiv debat blandt Junior Chambers Internationals 
medlemmer og EU politikerne vil være med til at styrke dialogen og gøre politikerne opmærksom på, at de er nødt til at lytte til 
de unge mennesker, der skal være med til at skabe det fremtidige Europa. 
 
”Undersøgelser har gang på gang vist at afstanden er stor imellem befolkningen i de enkelte lande og politikerne i Bryssel”, 
siger Præsident for JCI Danmark Henning Lyager, ”og senest har en undersøgelse blandt vore egne 30.000 medlemmer i 
Europa blot bekræftet dette”, fortsætter han. ”JCI er en ikke-partipolitisk organisation og vi forholder os ikke til om vi er for eller 
imod EU. Men vi vil gerne forsøge, om vi kan bygge bro fra unge erhvervsledere til Bryssel og på den måde gøre en forskel for 
samfundet omkring os – et samfund der blot vokser sig større jo flere medlemslande EU optager. Det er derfor vigtigt at vi forstå 
hinandens behov og politikerne skal forstå at de må lytte til de unge mennesker, hvis de vil have dem med”, slutter Henning 
Lyager. 

 
Fakta om JCI: 
JCI er et verdensomspændende netværk af næsten 250.000 unge ledere og erhvervsaktive i 20’erne og 30’erne i 

mere end 120 lande verden over. Igennem lokale afdelinger mødes medlemmerne for at lære igennem projekter og 

aktiviteter til gavn for det enkelte medlem og de lokale samfund. JCI har 2000 medlemmer i Danmark. Se mere på 

www.jci.dk. 

 

 

Yderlignere inforamtion kan fås ved henvendelse til:  

 

JCI Danmark 

Nationalpræsident Henning Lyager 

Mobil: 2343 1788 

 


